
Quinta do Vale Meão 10 års Tawny Port
Varenr. 4077836

Quinta do Vale Meão 10
års Tawny Port
Producent: Quinta do Vale Meão

Område: Douro

Land: Portugal

Alkohol: 19,5

Drue: Touriga Franca, Tinta Roriz,
Touriga Nacional, Tinta Barroca

10 års Tawny er det perfekte skæringspunkt mellem delikate
tørrede frugter og en stadig ungdommelig friskhed.

10 års Tawny fra Quinta do Vale Meão er resultatet af respekt,
hårdt arbejde og dedikation til den fortælling, som
grundlæggeren Antonia Adelaide Ferreira startede tilbage i
1877, og som femte og sjette generation nu høster frugterne
fra.

Druerne til alle husets portvine kommer fra egne marker,
hvorfor de har fuld kontrol over hele processen - lige fra stok til
færdig vin.

Al høst foregår ved håndkraft, hvorefter druerne håndsorteres
omhyggeligt for at undgå Botrytis-problemer.

Efter at være blevet knust køles druerne ned og bliver
regelmæssigt fodtrådt i store granitkar, indtil sukkerindholdet i
mosten, når det ønskede niveau. Denne proces varer i
gennemsnit ca. 3 dage, hvorefter mosten overføres til de
brugte fade af kastanjetræ, hvor der tilføres vinsprit, så
gæringen standses.

10 års Tawny er et blend af flere forskellige vine, som har
forskellig alder. Tilsammen danner de udtrykket af en 10 år
gammel tawny.  

Vinbeskrivelse:
Vinen har en smuk tawny-farve i glasset og en indbydende i
næsen med ristede nødder, kaffe, appelsinskal, rosiner, figner
og chokolade.
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I munden har den en blød tekstur, en charmerende let
ungdommelig friskhed i frugten og en lang og betagende
eftersmag. 

Wine Enthusiast: 91 point

Robert Parker’s Wine Advocate:90 point

Beskrivelse af producenten
I den nordøstlige del af Portugal ved floden Douro - tæt på den
spanske grænse - ligger Quinta do Vale Meão, som i dag ejes
af Francisco Javier de Olazabal.

Historien om Quinta do Vale Meão tager sit udspring i 1877,
hvor Antónia Adelaide Ferreira købte 300 ha. land fra den
insolvente kommune, Vila Nova de Foz Côa - med en drøm om
at skabe den ideelle vingård ud af ingenting.

I dag - nu 136 år senere - er drømmen mere end gået i
opfyldelse, og Quinta do Vale Meão nyder en fantastisk
popularitet - både i og uden for Portugal.

Quinta do Vale Meão ejes i dag af Francisco Javier de Olazabal.
Han var tidligere chef i det anerkendte portugisiske vinfirma
Ferreira. Da han i 1999 gik på pension fra Ferreira, satsede
han på sammen med sin søn og datter at lave Portugals
bedste rødvin på Quinta do Vale Meão.

Hele vingården blev totalrenoveret og fyldt med moderne
vinifikationsudstyr samt et antal granitkar til fodtrædning af
druerne. Fodtrædningen er ikke et kuriosum fra gammel tid -
alle druer på Quinta do Vale Meão gennemgår denne proces,
så gamle traditioner og ny teknologi går fint hånd i hånd.

Man må sige, at "projekt Portugals bedste rødvin" er lykkedes.
Allerede den første årgang i 1999 blev kåret som "Årets
Rødvin", og siden da har interessen for vinene været nærmest
eksplosiv. Vinene fordeles ligeligt til de forskellige forhandlere i
verden, selvom hele produktionen sagtens kunne sælges på
hjemmemarkedet, så vi er både glade og stolte over at have
fået forhandlingen af Quinta do Vale Meão i Danmark.

Kontaktinformation
Quinta do Vale Meão
5150-501 Vila Nova de Foz Côa
Portugal
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www.quintadovalemeao.pt

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Jysk Vin - Østre Boulevard 29, 8930 Randers NØ - CVR 10 10 02 24 - Telefon 86 40 44 44 - jyskvin@jyskvin.dk

http://www.tcpdf.org

